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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg Den 16. januar 2018 

Svar på Udvalget for Landdistrikter og Øers spørgsmål nr. 35 
(Alm. del) af 13. december 2017 stillet efter ønske fra Henning 
Hyllested (EL)  

Spørgsmål 

Hvor mange statslige arbejdspladser er nedlagt de sidste 15 år i hele landet? 

 

Svar 

Det er ikke muligt at udarbejde en retvisende opgørelse af den samlede udvikling i 

statslige arbejdspladser for de sidste 15 år, da det vil indebære, at man sammenlig-

ner statens opgaver før og efter strukturreformen.  I nedenstående tabel er derfor 

angivet udviklingen fra 3. kvartal 2008 til 3. kvartal 2017. 

 

 

Det bemærkes endvidere, at niveauet for den offentlige beskæftigelse ikke i sig 

selv er et mål for omfanget eller kvaliteten af den offentlige service, men i højere 

grad et udtryk for hvor stor en del af de offentlige ydelser, der produceres af of-

fentligt ansatte fremfor fx privat ansatte eller igennem en mere teknologibaseret 

produktion.  

 

Tallene kan således generelt ikke fortolkes som konsekvensen af politiske priorite-

ringer og diskretionære beslutninger vedrørende beskæftigelsen i de pågældende 

regioner. Der oprettes og nedlægges løbende arbejdspladser i staten. Det er hen-

sigtsmæssigt, at der løbende kan ske tilpasninger og ændringer af statens organise-

ring med henblik på at levere den bedst mulige service for skatteydernes midler. 

 

 

 

Tabel 1 

Antal fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere i staten 

 3. kvartal 2008 3. kvartal 2017 Forskel 

Antal fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere i staten 166.319 170.838 4.519 

  

 
Anm.: Der tages udgangspunkt i antal fuldtidsbeskæftigede lønmodtagerjob i staten inden for offentlig forvaltning 

og service. Fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere refererer til det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede 
lønmodtagere i det pågældende kvartals tre måneder. 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Med venlig hilsen 

 

 

Sophie Løhde 

Minister for offentlig innovation 
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